




48PŘÍRODNÍ VĚDY → cheMie / MAteMAtiKA – FYziKA

KATALOg 2012 http://cupress.cuni.cz

Ďoubal, stanislav a kol.
Mechanické chování 
viskoelastických těles
brožovaná, 126 str., 1. vydání, 
cena: 160 Kč
isBn 978 -80 -246 -2035 -0

Meloun, Milan – Militký, Jiří
Statistická analýza dat
vázaná,960 str., 1. vydání 
cena:  590 Kč
isBn 978-80-246-2173-9

sochor, Antonín
Logika pro všechny 
ochotné myslet
brožovaná, 364 str., 1. vydání, 
cena: 390 Kč
isBn 978 -80 -246 -1959 -0

pacák, Josef
jak porozumět 
organické chemii
brožovaná, 302 str., 3. vydání, 
cena: 280 Kč
isBn 978 -80 -246 -1837 -1

Formánek, Jiří
Úvod do relativistické 
kvantové mechaniky 
a kvantové teorie pole. 1.
brožovaná, 344 str., 2. vydání, 
cena: 165 Kč
isBn 80 -246 -0060 -9

Meloun, Milan – Militký, Jiří
Kompendium statistického 
zpracování dat
vázaná, 984 str., 1. vydání
cena: 0 Kč
isBn 978-80-246-2196-8

Žáček, Josef
Úvod do fyziky 
elementárních částic
vázaná, 288 str., 1. vydání, cena: 
310 Kč
isBn 80 -246 -1109 -0

pacák, Josef
Reakce 
organických sloučenin
brožovaná, 180 str., 2. vydání, 
cena: 240 Kč
isBn 978 -80 -246 -1652 -0

hořejší, Jiří
Fundamentals of 
Electroweak Th eory
vázaná, 352 str., 1. vydání, 
cena: 360 Kč
isBn 80 -246 -0639 -9

raidl, Aleš – horák, Jiří
Hydrodynamická stabilita 
atmosféry a nelineární 
problémy geofyzikální 
hydrodynamiky
vázaná, 386 str., 1. vydání, 
cena: 400 Kč
isBn 978 -80 -246 -1278 -2

Kommová, Jaroslava
Chemický slovník 
německo -český
brožovaná, 180 str., 1. vydání, 
cena: 270 Kč
isBn 80 -246 -1032 -9

skálová, Lenka a kol.: 
Metabolismus léčivých 
a jiných xenobiotik
brožovaná, 162 str., 1. vydání, 
cena: 190 Kč
isBn 978 -80 -246 -1917 -0

Krška, Karel – 
Šamaj, Ferdinand
Dějiny meteorologie 
v českých zemích a na 
Slovensku
vázaná, 565 str., 1. vydání, 
cena: 500 Kč
isBn 80 -7184 -951 -0

Štoll, ivan – sedlák, Bedřich
Elektřina a magnetismus
brožovaná, 0 str., 2. vydání, 
cena: 0 Kč
isBn

Opletal, Lubomír
Přírodní látky a jejich 
biologická aktivita sv. 1. 
nutraceutika
brožovaná, 380 str., 1. vydání, 
cena: 460 Kč
isBn 978 -80 -246 -1884 -5

Matoušek, Jiří – nešetřil, 
Jaroslav
Kapitoly z diskrétní 
matematiky
vázaná, 448 str., 4. vydání, 
cena: 270 Kč
isBn 978 -80 -246 -1740 -4

skála, Lubomír
Úvod do kvantové mechaniky
vázaná, 300 str., 1. vydání, cena: 
310 Kč.
isBn 978 -80 -246 -2022 -0

Opletal, Lubomír – 
skřivanová, Věra
Přírodní látky a jejich 
biologická aktivita
brožovaná, 654 str., 1. vydání, 
cena: 460 Kč
isBn 978 -80 -246 -1801 -2

Janků, zdeněk
Školní pokusy 
z organické chemie
brožovaná, 302 str., 1. vydání, 
cena: 320 Kč
isBn 978 -80 -246 -1555 -4

Meloun, Milan – Militký, Jiří

KOMPENDIUM 
STATISTICK ÉHO 
ZPRACOVÁNÍ DAT
MILAN MELOUN
JI�Í MILITKÝ

K AROLINUM

Meloun, Milan – Militký, Jiří

INTERAKTI VNÍ 
STAT ISTICKÁ
ANALÝZA DAT
MILAN MELOUN
JI�Í MILITKÝ

KAROLI NUM

Štoll, ivan – sedlák, Bedřich

ELEKT�INA 
A MAGNE TISMUS
BED�ICH SEDLÁK
IVAN ŠTOLL

KAROLINUM



49 BELETRIE

uniVerzitA KArLOVA V prAze NAKLADATELSTVÍ KAROLINUM KATALOg 2012

Karel Šiktanc (* 10. července 1928, Hřebeč u Kladna) je český básník, scénárista a textař. 
Nositel Státní ceny za literaturu, jako jediný autor obdržel dvakrát cenu Jaroslava Seiferta (1989 a 2011).

slomek, Jaromír – Janský, petr
Řeč ne řeč
rozhovory Jaromíra slomka 
s Karlem Šiktancem
vázaná, 112 str., 1. vydání, 
cena: 260 Kč
isBn 978 -80 -246 -1455 -7

Šiktanc, Karel
Dílo 5
vázaná, 182 str., 1. vydání, 
cena: 270 Kč
isBn 80 -246 -0495 -7

Šiktanc, Karel
Dílo 1
vázaná, 199 str., 1. vydání, 
cena: 270 Kč
isBn 80 -246 -0785 -9

Šiktanc, Karel
Dílo 6
vázaná, 135 str., 1. vydání, 
cena: 208 Kč
isBn 80 -246 -0865 -0

Šiktanc, Karel
Dílo 2
vázaná, 134 str., 1. vydání, 
cena: 208 Kč
isBn 80 -246 -0335 -7

Šiktanc, Karel
Dílo 7
vázaná, 228 str., 1. vydání, 
cena: 270 Kč
isBn 80 -246 -1184 -8

Šiktanc, Karel
Dílo 3
vázaná, 157 str., 1. vydání, 
cena: 208 Kč
isBn 80 -246 -0261 -X

Šiktanc, Karel
Nesmír
brožovaná, 72 str., 1. vydání, 
cena: 240 Kč
isBn 978 -80 -246 -1850 -0

Šiktanc, Karel
Dílo 4
vázaná, 165 str., 1. vydání, 
cena: 208 Kč
isBn 80 -246 -0007 -2

Šiktanc, Karel
Vážná známost
brožovaná, 70 str., 1. vydání, 
cena: 230 Kč
isBn 978 -80 -246 -1513 -4

Šiktanc, Karel
Běseň
brožovaná, 24 str., 1. vydání, 
cena: 60 Kč
isBn 80 -246 -1115 -5

Šiktanc, Karel
Řeč vestoje
brožovaná, 32 str., 1. vydání, 
cena: 160 Kč
isBn 80 -246 -0949 -5

Šiktanc, Karel
Zimoviště
vázaná, 61 str., 1. vydání, 
cena: 207 Kč
isBn 80 -246 -0581 -3

Šiktanc, Karel
Spadl buben do kedluben
brožovaná, 70 str., 1. vydání, 
cena: 170 Kč
isBn 80 -246 -1076 -0

Šiktanc, Karel
Hrad Svícen
vázaná, 178 str., 1. vydání, 
cena: 290 Kč
isBn 978 -80 -246 -1754 -1

Šiktanc, Karel Šiktanc, Karel Šiktanc, Karel Šiktanc, Karel

Šiktanc, Karel Šiktanc, Karel Šiktanc, Karel

Šiktanc, KarelŠiktanc, Karel

Šiktanc, KarelŠiktanc, Karel

Šiktanc, Karel

Šiktanc, KarelŠiktanc, Karel 
Čistec 
brožovaná, 64 str., 1. vydání
cena: 240 Kč
isBn 978-80-246-2162-3

Šiktanc, Karel Šiktanc, Karel



50BELETRIE

KATALOg 2012 http://cupress.cuni.cz

Bass, eduard
Klapzubova jedenáctka
vázaná, 192 str., 1. vydání, 
cena: 260 Kč
isBn 978 -80 -246 -1495 -3

hurník, ilja
Pondělníci
brožovaná, 152 str., 1. vydání, 
cena: 210 Kč
isBn 80 -246 -0557 -0

Jirotka, zdeněk
Saturnin
italsky
vázaná, 288 str., 1. vydání, 
cena: 460 Kč
isBn 80 -246 -1187 -2

Vladislav, Vančura
Summer of Caprice
vázaná, 204 str., 1. vydání, 
cena: 500 Kč
isBn 80 -246 -1195 -3

Bass, eduard
Th e Chattertooth Eleven
brožovaná, 224 str., 1. vydání, 
cena: 410 Kč
isBn 978 -80 -246 -1573 -8

Jirotka, zdeněk
Saturnin
anglicky
vázaná, 264 str., 1. vydání, 
cena: 460 Kč
isBn 80 -246 -0683 -6

Michal, Karel
Bubáci pro všední den
vázaná, 200 str., 1. vydání, 
cena: 310 Kč
isBn 978 -80 -246 -1564 -6

hašek, Jaroslav
Velitelem města Bugulmy
vázaná, 200 str., 1. vydání, 
cena: 300 Kč
isBn 978 -80 -246 -2041 -1

Jirotka, zdeněk
Saturnin
francouzsky
vázaná, 256 str., 1. vydání, 
cena: 460 Kč
isBn 978 -80 -246 -1926 -2

piťha, petr
Paměť a naděje
vázaná, 396 str., 1. vydání, 
cena: 555 Kč
isBn 80 -246 -0641 -0

hašek, Jaroslav
Behind the Lines Bugulma 
and Other Stories
vázaná, 224 str., 1. vydání, 
cena: 410 Kč
isBn 978 -80 -246 -2013 -8

Jirotka, zdeněk
Saturnino
španělsky
vázaná, 256 str., 1. vydání, 
cena: 460 Kč
isBn 978 -80 -246 -0815 -0

poláček, Karel
We Were a Handful
vázaná, 400 str., 1. vydání, 
cena: 510 Kč
isBn 978 -80 -246 -1449 -6

hrabal, Bohumil
Pirouettes on 
a Postage Stamp
brožovaná, 192 str., 1. vydání, 
cena: 410 Kč
isBn 978 -80 -246 -1447 -2

Jirotka, zdeněk
Saturnin
německy
vázaná, 264 str., 1. vydání, 
cena: 460 Kč
isBn 978 -80 -246 -1396 -3

Vladislav, Vančura
Rozmarné léto
vázaná, 164 str., 1. vydání, 
cena: 290 Kč
isBn 978 -80 -246 -1457 -1

Michal, Karel
Everyday Spooks 
vázaná, 226 str., 1. vydání, 
cena: 410 Kč
isBn 978 -80 -246 -1494 -6



51 EDICE

uniVerzitA KArLOVA V prAze NAKLADATELSTVÍ KAROLINUM KATALOg 2012

Edice Limes představuje širší české odborné veřejnosti (zejména učitelům, studentům, badatelům v humanitních 
vědách, čtenářům s hlubším zájmen o problémy studia literatury, dějin, jazykovědy a fi losofi e) důležité 
interdisciplinární tendence v literární vědě a kulturních studiích za poslední půlstoletí. Všechny překlady jsou 
recenzovány českými vědci v zájmu tříbení odborné terminologie.
Edici řídí prof. PhDr. Martin Procházka, CSc.

iser, Wolfgang
jak se dělá teorie
brožovaná, 246 str., 1. vydání, 
cena: 230 Kč
isBn 978 -80 -246 -1672 -8

Anderson, Benedict
Představy společenství
Úvahy o původu a šíření 
nacionalismu
brožovaná, 276 str., 1. vydání, 
cena: 250 Kč
isBn 978 -80 -246 -1490 -8

Ong, Walter
Technologizace slova
brožovaná, 238 str., 1. vydání, 
cena: 200 Kč
isBn 80 -246 -1124 -4

Bossy, John
Křesťanství na Západě 
1400–1700
brožovaná, 234 str., 1. vydání, 
cena: 210 Kč
isBn 978 -80 -246 -1468 -7

todorov, tzvetan
Úvod do fantastické 
literatury
brožovaná, 168 str., 1. vydání, 
cena: 180 Kč
isBn 978 -80 -246 -1676 -6

Burke, peter
Společnost a vědění
Od Gutenberga k Diderotovi
brožovaná, 306 str., 1. vydání, 
cena: 240 Kč
isBn 978 -80 -246 -1319 -2

White, hayden
Tropika diskursu
Kulturně -kritické eseje
brožovaná, 366 str., 1. vydání, 
cena: 280 Kč
isBn 978 -80 -246 -1123 -5

eco, umberto
Meze interpretace
brožovaná, 332 str., 1. vydání, 
cena: 310 Kč
isBn 80 -246 -0740 -9

Lévi -strauss, claude
Antropologie a problémy 
moderního světa
brožovaná, 94 str., 1. vydání, 
cena: 110 Kč
isBn 978 -80 -246 -2098 -5

Anderson, Benedict Bossy, John Burke, peter

eco, umberto iser, Wolfgang Ong, Walter todorov, tzvetan

White, hayden

Lévi -strauss, claude

casanova, pascale
Světová republika literatury
brožovaná, 442 str., 1. vydání, 
cena: 360 Kč
isBn 978 -80 -246 -2036 -7

casanova, pascaleBurke, peter 
Společnost a vědění II 
Od encyklopedie k Wikipedii 
brožovaná, 406 str., 1. vydání
cena: 310 Kč
isBn 978-80-246-2046-6



52EDICE

KATALOg 2012 http://cupress.cuni.cz

Gordon, Matthew – Milroyová, Lesley
Sociolingvistika: Metody a interpretace

Kniha Lesley Milroyové a Matthewa Gordona je úvodem do 
problematiky variační sociolingvistiky. Její předností oproti jiným 
úvodovým sociolingvistickým publikacím je umné propojování 
teoretických aspektů se zcela praktickými výzkumnými požadavky. 
Prostor je věnován jak obecným metodologickým otázkám 
(stavba vzorku, sběr dat atd.), tak i konkrétním otázkám analýzy 
a interpretace dat (fonetických, gramatických, stylistických apod.). 
Knihu tak ocení obecní lingvisté a teoretici jazyka, studenti 
jazykovědných oborů, ale i širší veřejnost zajímající se o otázky 
vztahů mezi jazykem a společností.

brožovaná, 270 str., 1. vydání, cena: 320 Kč
ISBN 978-80-246-2125-8

Edice Lingvistika zprostředkovává aktuální poznatky z nejrůznějších lingvistických subdisciplín (sociolingvistika, 
psycholingvistika, sémantika, gramatika, pragmatika atd.). Řada se primárně zaměřuje na překlady zásadních 
monografi í světově uznávaných autorů, v budoucnu se předpokládá rovněž zařazení textů původních.
Edici řídí Mgr. Jan Chromý, Ph.D.



53 EDICE

uniVerzitA KArLOVA V prAze NAKLADATELSTVÍ KAROLINUM KATALOg 2012

shapiro, ian
Skutečný svět teoretické demokracie

Ian Shapiro je oceňován jako vůdčí postava současných teorií 
o demokracii. Charakteristickým rysem jeho prací je spojení 
teoretické erudice a praktické angažovanosti, v připomínání kořenů 
moderní demokracie (Locke, Madison) v současných kontextech 
po konci studené války, např. úspěšného demokratizačního vývoje 
v Jižní Africe nebo naopak problematického Blízkého východu. 
Autor přehledně analyzuje dlouhodobé celosvětové politické 
diskuse o globalizaci, mezinárodním terorismu, bezpečnosti, ale 
zabývá se i tématy, jako je tvorba veřejného mínění, možnosti 
reformy práva či distribuce bohatství. Čtivý styl knihu směruje ke 
vzdělaným čtenářům, kteří se chtějí vyznat v současných tématech 
globální veřejné debaty.

brožovaná, 416 str., 1. vydání, cena: 340 Kč 
ISBN 978 -80 -246 -1999 -6

Edice Politeia představuje čtenářům publikace věnované politické teorii a novodobé historii; politickou teorii 
zasazuje do historického kontextu a povzbuzuje ke kritickému myšlení. V centru pozornosti jsou otázky demokracie, 
podmínky jejího rozvoje i hrozby, kterým demokracie čelí. Výběrem stěžejních knih schopných oslovit odbornou i širší 
veřejnost chceme poskytnout čtenářům hlubší pochopení dějinných změn, které prožívali a prožívají.
V edici budou vycházet díla zahraničních i českých autorů. 
Edici řídí doc. PhDr. Ing. Milan Znoj, CSc., a PhDr. Michal Pullmann, Ph.D.

Laclau, ernesto
Emancipace a radikální demokracie

Kniha Emancipace a radikální demokracie je kolekcí esejů 
významného postmarxistického politického teoretika Ernesta 
Laclaua. Ústředním tématem všech těchto esejů je otázka 
platnosti pojmu emancipace, který je klíčovým momentem našeho 
politického imaginárna již od dob osvícenství. Laclau analyzuje, 
jak nedávné události (konec studené války, fragmentace sociálních 
identit, multikulturalismus a bujení etnických a národních identit 
či postmoderní kritika osvícenských jistot na poli fi lozofi e) 
proměnily platnost pojmu emancipace, ale také celého politického 
myšlení. Kromě pojmu emancipace se tak tyto eseje věnují dalším 
ústředním pojmům a problémům politického myšlení, jako jsou 
vztah univerzalismu a partikularismu, pojmy moci a reprezentace, 
radikální demokracie či populismu. Laclau zároveň dále rozvíjí 
a vymezuje svoji teorii hegemonie vůči dekonstrukci Jacquesa 
Derridy a antifundacionalismu Richarda Rortyho. To vše činí 
tuto knihu naprosto nepostradatelnou pro každého, kdo touží 
porozumět současnému radikálnímu politickému myšlení.

brožovaná, 204 str., 1. vydání, cena: 200 Kč
ISBN 978-80-246-2163-0



54SLEVA

KATALOg 2012 http://cupress.cuni.cz

Forbelský, Josef
Španělská literatura 
20. století
vázaná, 336 str., 1. vydání, 
cena: 160 Kč
isBn 80 -7184 -806 -9

Kopičková, Božena – 
Vidmanová, Anežka
Listy na Husovu obranu 
z let 1410–1412
vázaná, 314 str., 1. vydání, 
cena: 160 Kč
isBn 80 -7184 -616 -3

Kučera, Martin
jaroslav goll a josef Pekař 
ve víru války světové
brožovaná, 220 str., 1. vydání, 
cena: 110 Kč
isBn 80 -7184 -992 -8

nešlehová, Mahulena
jan Koblasa 
německá verze
vázaná, 292 str., 1. vydání, 
cena: 610 Kč
isBn 80 -246 -0398 -5

nešlehová, Mahulena – 
hlaváček, Josef
jan Koblasa
vázaná, 292 str., 1. vydání, 
cena: 410 Kč
isBn 80 -246 -0356 -X

Wittlich, petr
Die Bildhauerkunst der 
Tschechischen Sezession
Karolinum 2001, vázaná, 431 
str., 1. vydání, cena: 815 Kč
isBn 80 -246 -0234 -2

Dějiny Univerzity Karlovy
soubor
brožovaná, 1. vydání, 
cena: 815 Kč
isBn 978 -80 -7184 -539 -3

němeček, eduard
Mezinárodní měnový systém 
Otázka konvertibility, stability 
a likvidity – česká verze
vázaná, 248 str., 1. vydání, 
cena: 160 Kč
isBn 80 -246 -0081 -1

petráň, Josef
Dějiny hmotné kultury
soubor
brožovaná, 1. vydání, 
cena: 410 Kč
isBn 978 -80 -7184 -086 -2

Kazbunda, Karel
Otázka česko -německá 
v předvečer Velké války
brožovaná, 477 str., 1. vydání, 
cena: 110 Kč
isBn 80 -7184 -056 -4

pátek, Jaroslav – Kubů, eduard
Mýtus a realita hospodářské 
vyspělosti Československa 
mezi světovými válkami
vázaná, 440 str., 1. vydání, 
cena: 160 Kč
isBn 80 -7184 -716 -X

Vošahlíková, pavla
Zlaté časy české reklamy
vázaná, 230 str., 1. vydání, 
cena: 310 Kč
isBn 80 -7184 -715 -1

petráň, Josef a kol.
Památky Univerzity Karlovy
vázaná, 356 str., 1. vydání, 
cena: 410 Kč
isBn 80 -7184 -855 -7

Wittlich, petr
Sochařství české secese
česká verze
vázaná, 400 str., 1. vydání, 
cena: 610 Kč
isBn 80 -7184 -973 -1

Wittlich, petr

Wittlich, petr
Sculpture of the Czech Art 
Nouveau
vázaná, 431 str., 1. vydání, 
cena: 815 Kč
isBn 80 -246 -0235 -0

petráň, Josef

Kavka, František
Vláda Karla IV. za jeho 
císařství (1355–1378)
soubor
brožovaná, 1. vydání 
cena: 210 Kč
isBn 978-80-7066-760-6

Gronský, Ján
Komentované dokumenty 
k ústavním dějinám I. – IV. 
soubor
vázaná, 1. vydání
cena: 400 Kč
isBn: 80-246-1028-0



55 jMENNý REjSTŘÍK

Univerzita Karlova v Praze Nakladatelství karoliNum katalog 2012

Acot, Pascal 46
Adamec, Miloš 44
Adamovičová, Ana 12
Alan, Josef 37
Anděl, Petr 30
Ander, Jan 8
Andersen, Mikael 12
Anderson, Benedikt 50
Árnason, Jóhann Páll 38
Augustinus, Aurelius 18

Badinterová, Elizabeth 37
Bahr, Ehrhard 9
Balabán, Miloš 27
Baláž, Peter 44
Bartoš, Aleš 44
Bartůněk, Petr 44
Bass, Eduard 49
Bečková, Ilona 44
Bednář, Miloš 39
Bednařík, Petr 23
Beguivinová, Helena 37
Bekešová, Martina 22
Benda, Josef 27
Benyovszky, Ladislav 18
Bermel, Neil 12
Binar, Vladimír 5
Bittnerová, Dana 16
Bláha, Josef 44
Bláha, Pavel 5
Blaha, Zdenek Sid 7
Bláhová, Marie 21
Blažek, Jiří 46
Blažek, Vladimír 36
Blecking, Diethelm 39
Bobková-Valentová, Kateřina 21
Bohatcová, Mirjam 22
Borradori, Giovanna 18
Bossy, John 50
Boušek, Daniel 41
Brandes, Detlef 23
Braniš, Martin 46
Brichcín, Milan 36
Broklová, Eva 23
Brom, Bohumír 23
Brož, Prokop 41
Brůhová-Foltýnová, Hana 7
Bříza, Vlastislav 30
Buchtel, Jaroslav 39, 40
Burke, Peter 50
Bystřický, Jiří 16

Cahlík, Tomáš 7
Casanova, Pascale 50
Castillo, David Andrés 12
Cigánek, Radim 23
Cohen, Gary 22
Connelly, John 23
Cudlínová, Eva 37
Cvejnová, Jitka 12
Cvrček, Václav 14

Čábelová, Lenka 23
Čada, Karel 31
Čechovská, Irena 39
Čechura, Jaroslav 23, 25

Čechurová, Jana 23, 25
Čeledová, Libuše 36, 45
Čeňková, Jana 9
Čermák, František 14
Čermák, Jan 14
Čermák, Petr 12, 14, 15
Čermáková, Iveta 12
Černá, Marie 36
Černoch, Jiří 44
Černý, Alexandr 7
Černý, J. M. 22
Černý, Karel 45
Černý, Miloš 45
Černý, Rudolf 45
Červenka, Miroslav 16
Červenková, Denisa 41
Červenková, Jana 12
Čolaková, Žoržeta 5

Dagnewa, Tashi 12
Damohorská, Pavla 41
Damohorský, Milan 31
Daneš, František 14
Daneš, Luděk 27, 46
Davidson, Sean W. 10
de Sousa Coelho Ramos, Joaquim José 12
Dejmek, Jindřich 23
Derrida, Jacques 18
Disman, Miroslav 37
Dlouhá, Jana 28
Dobrý, Lubomír 39
Dohalská, Marie 13
Doležal, Antonín 43
Doležal, Stanislav 20
Dostálová, Růžena 20
Ďoubal, Stanislav 47
Doubravová, Jarmila 5
Dovadil, Josef 39
Duběda, Tomáš 14
Duby, Georges 20
Durman, Karel 23
Duschinská, Karolína 29
Dušková, Libuše 14, 16
Dvořák, Dominik 28, 29
Dvořáková, Jana 10
Dzúrová, Dagmar 38

Ebelová, Ivana 20
Ébert-Zeminová, Catherine 16
Eco, Umberto 50
Eichler, Jan 27
Ejem, Miloslav 39
Exnerová, Věra 23

Fárek, Martin 41
Fiala, Miloš 28
Fialová, Daniela 44
Fidlerová, Alena 22
Firt, Pavel 45
Fischer, J. L. 18
Fischer, Lukáš 46
Flek, Vladislav 7
Flemr, Libor 39
Forbelský, Josef 53
Formánek, Jiří 47
Förster, Josef 21

Frič, Pavol 37
Fuchs, Vladimír 45
Funda, Otakar A. 18, 41
Fürst, Rudolf 27

Gabal, Ivan 37
Geistlinger, Michael 31
Gerbet, Pierre 30
Geršl, Adam 7
Goldberg, Elkhonon 36
Gombár, Eduard 30
Gordon, Matthew 51
Greger, David 28, 29
Gregor, Vít 29
Grmelová, Anna 16
Gřivna, Tomáš 31

Hain, Radan 31
Hájek, Miloš 25
Hajič, Jan 14
Hájková, Eva 12
Haman, Aleš 17
Hanzal, Josef
Hasil, Jiří  12
Hasilová, Helena 12, 14
Hašek, Jaroslav 49
Hátlová, Běla 40
Hauer, Tomáš 18
Haušildová, Kateřina 12
Havránková, Marie 17
Havránková, Růžena 22
Hejnal, Jaroslav 45
Hendl, Jan 39
Hladký, Josef 16
Hlaváček, Ivan 21
Hlaváček, Jiří 7
Hlaváček, Josef 53
Hlaváček, Michal 7
Hledíková, Zdeňka 20, 21
Hnilica, Jiří 23
Hofer, Zdeněk 39
Hoch, Jiří 44
Holzmüller, Werner 20
Honzák, Radkin 45
Horák, Jiří 47
Horák, Slavomír 24, 30
Horčička, Václav 24
Horyna, Mojmír 5
Hořejší, Jiří 47
Hoskovec, Jiří 36, 38
Hošek, Václav 40
Houdek, František 25
Houžvička, Václav 24
Hrabal, Bohumil 49
Hrala, Milan 9
Hrbata, Zdeněk 9
Hrdlička, Milan 12
Hronková, Norah 15
Hřebík, Josef 41
Humpál, Martin 9
Hůnová, Iva 46
Hurník, Ilja 49

Charvát, Petr 20, 
Charvátová, Kateřina 21
Chitnis, Rajendra Nand 16



jMENNý REjSTŘÍK  56

KATALOg 2012 http://cupress.cuni.cz

Chromá, Marta 10
Chvál, Martin 28

Iser, Wolfgang 50
Ivanovová, Darina 12

Jahodář, Luděk 46
Jan Jesenius z Jasené 43
Janáček, Pavel 16
Janaš, Petr 14
Jančík, Drahomír 24
Janda, Karel 7
Jankovič, Milan 16
Janků, Zdeněk 47
Janovec, Ladislav 14
Jansa, Petr 39
Janský, Petr 48
Jareš, Michal 16
Jeřábek, Hynek 37, 38
Jeřábek, Lubomír 5
Ježková, Věra 28
Jindra, Zdeněk 22
Jirotka, Zdeněk 49
Jurák, Daniel 39
Jurkovič, Pavel 5

Kabele, Jiří 37
Kadečková, Helena 9
Kadlec, Jaroslav 21
Kaftan, Miroslav 11
Kachlík, David 44
Kalina, Tomáš 46
Kalivoda, Jan 12
Kalivodová, Eva 16
Kameníček, Jiří 7
Kandert, Josef 5
Kaplan, Karel 24
Karlas, Jan 27
Kárník, Zdeněk 24
Kasíková, Hana 28
Kasper, Tomáš 22
Kašpar, Jaroslav 20
Kavka, František 21, 53
Kazbunda, Karel 22, 53
Kejř, Jiří 21
Kellerová, Valja 45
Kepart, Aleš 20
Kepartová, Jana 20
Kepel, Gilles 30
Kettnerová, Václava 15
Key, Petra 15
Khel, Richard 16
Kindlmann, Pavel 46
Klégr, Aleš 14, 15
Klégrová, Jarmila 35
Klíma, Tomáš 12
Klusák, Miroslav 28
Klusoň, Václav 7
Kobilková, Jitka 45
Kočenda, Evžen 7
Kokešová, Helena 22
Kolářová, Veronika 15
Kölbel, František 44
Kommová, Jaroslava 47
Končelík, Jakub 24
Königová, Radana 44

Konopásek, Zdeněk 37
Konrád, Ota 24
Kopáč, Radim 17, 27
Kopičková, Božena 21, 53
Köpplová, Barbara 24
Kořánová, Ilona 12
Kořenský, Josef 5
Kosek, Jan 31
Kosman, Marceli 20
Kostić, Svetislav 9
Košnar, Lubomír 20
Kouba, Karel 8
Koubská, Libuše 25
Koudela, Karel 45
Koukolík, František 33
Koupil, Ondřej 15
Koutecký, Josef 44
Kovařovic, Karel 39
Kovář, Pavel 46
Králová, Kateřina 24
Kraus, Jiří 16
Krijtová, Olga 12
Krombholz, Jiří 45
Krška, Karel 47
Kryšpínová, Jitka 24
Křížová, Eva 45
Kubů, Eduard 24, 53
Kučera, Martin 20, 22, 24, 53
Kučera, Miloš 28, 36
Kučerová, Irah 7
Kuklík, Jan 25
Kulišták, Petr 36
Kural, Václav 23, 25
Kurzová, Hana 45
Kusáková, Lenka 16
Kutnar, Petr 22
Kužvart, Miloš 46

Láb, Filip 5, 27
Lábová, Alena 27
Lábus, David 12
Langerová, Marie 16
Langmeier, Josef 34
Lapka, Miloslav 37
Ledvina, Miroslav 45
Lehár, Jan 16
Lejčarová, Alena 28, 40
Lenderová, Milena 22, 25
Lévi-Strauss, Claude 50
Lévi, Pierre 18
Lhotová, Alena 20
Líman, Antonín 9
Linda, Jaromír 22
Lipský, Zdeněk 22
Lohisse, Jean 37
Lomová, Olga 9
Lopatková, Markéta 15
Lord, Christopher 30
Loucká, Hana 14
Loužek, Marek 37
Löwensteinová, Miriam 9
Lukáš, Karel 44
Lukášek, Libor 31

Macek, Milan 45
Machačová, Jana 37

Machala, Ladislav 45
Machonin, Pavel 7
Machová, Jitka 46
Malá, Markéta 14
Málek, Ivan 44
Malý, Jan 6
Malý, Karel 31
Mareš, Jiří 28
Marková, Jaroslava 46
Marvan, Jiří 15
Mařatka, Zdeněk 43, 44
Mastný, Vojtěch 25
Mašek, R. 21 
Mašková, Miroslava 37
Matějček, Jiří 37
Matějček, Zdeněk 34
Mates, Pavel 31
Matošková, Petra 39
Matoušek, Jiří 47
Med, Jaroslav 17
Mejdrová, Hana 25
Mejstřík, Michal 7, 8
Meloun, Milan 47
Měšťák, Jan 45
Meyrowitz, Josua 27
Michal, Karel 49
Mikšík, Oldřich 36
Mikulicová, Mlada 41
Militký, Jiří 47
Milroyová, Lesley 51
Míšková, Alena 25
Mlčoch, Lubomír 7, 37
Mlejnek, Josef 30
Mocná, Dagmar 16
Moldan, Bedřich 46
Moravcová, Dagmar 25
Moravec, Dalibor 46
Morean Defarges, Phillipe 27
Morgensternová, Monika 36
Moulis, Vladislav 25
Mounin, Georges 15
Mukařovský, Jan 16
Munková, Jindriška 31

Nátr, Lubomír 46
Nebeská, Iva 17
Nedělka, Michal 5
Nekola, Martin 30
Němcová Tejkalová, Alice 27, 39
Němeček, Eduard 53
Němeček, Jan 25, 27
Nešetril, Jaroslav 47
Nešlehová, Mahulena 53
Neuwirth, Jiří 45
Nosek, Bedřich 12, 41
Nováková, Nea 20
Novotný, David Jan 41
Novotný, Vojtěch 25, 41

Obstová, Zora 17
Ochrana, František 18
Oliverius, Jaroslav 15
Ondrušová, Jiřina 36
Ong, Walter 50
Opletal, Lubomír 43, 47
Opletalová, Veronika 43



57 jMENNý REjSTŘÍK

Univerzita Karlova v Praze Nakladatelství karoliNum katalog 2012

Osvaldová, Barbora 17, 27
Ouředníček, Martin 46
Ovečka, Libor 41

Pacák, Josef 47
Pacner, Karel 25
Palouš, Radim 28
Pánek, Jaroslav 19
Parente-Čapková, Viola 9
Pátek, Jaroslav 53
Pavelka, Radim 39
Pavlíček, Václav 31
Pavlík, Jiří 42
Pavlová, Libuše 46
Pečená, Magda 7, 8
Pecháček, Stanislav 28, 
Pelán, Jiří 9, 16
Pelánová, Anita 5
Pelikán, Jan 25
Pelikán, Jiří 28
Perič, Tomáš 39
Pešek, Jiří 22
Petráň, Josef 3, 4, 53
Petráš, René 31
Petrusek, Miloslav 4, 37
Pintaudi, Rosario 20
Pirk, Jan 44
Piťha, Petr 28, 49
Pokorná, Jitka 39
Pokorný, Jiří 25
Poláček, Karel 49
Polášková, Anna 46
Polc, Jaroslav V. 21
Pospíšilová, Lucie 46
Potměšil, Miloň 29
Potůček, Martin 37
Pravdová, Markéta 37
Prázný, Aleš 28
Procházka, Martin 9, 17
Prokop, Dieter 27
Ptáček, Radek 36
Pucek, Vladimír 9, 13
Pynsent, Robert B. 17
Pyšný, Ladislav 40

Quinn, Justin 9

Raboch, Jiří 45
Raidl, Aleš 47
Rak, Jiří 22
Rákos, Petr 18
Rákosník, Jakub 26
Raška, Ivan 43
Rataj, Jan 26
Rebato, Esther 5
Reifová, Irena 27
Reiman, Michal 20
Reynek, Bohuslav 17
Reznikow, Stéphane 22
Riegel, Karel 36
Richter, Tomáš 8
Ripková, Hana 29
Roberts, Jitka 8
Rorty, Richard 18
Roudinesco, Elizabeth 18
Royt, Jan 5, 6

Rubáš, Stanislav 17
Rušavý, Zdeněk 45
Rymeš, Milan 36
Rys, Vladimír 38
Ryšková, Mireia 42

Řežábek, Pavel 8

Sádovský, Stanislav 31
Saicová-Římalová, Lucie 17
Saudek, František 44
Sázava, Zdeněk 42
Sedlák, Bedřich 47
Sedlák, Jan Evangelista 42
Seifert, Bohumil 45
Sgall, Petr 15
Shapiro, Ian 30, 52
Schiffer, Daniel Salvatore 17
Schindler, Franz 16
Schmid, Herta 17
Schneidrová, Dagmar 43
Schulzová, Olga 13
Skálová, Lenka 47
Skoblík, Jiří 42
Skopová, Marie 39
Skřejpek, Michal 20
Skřivanová, Věra 47
Sládek, Zdeněk 26
Slavická, Binh 13
Slavík, Jan 29
Slepička, Pavel 40
Slomek, Jaromír 48
Slupski, Zbigniew 9
Smetana, Vít 26
Smrčka, Václav 5
Sojka, Milan 7 
Soukup, Ladislav 31
Soukup, Petr 38
Soukup, Václav 5
Spilková, Jana 38
Srb, Vladimír 38
Stančo, Ladislav 20
Starý, Karel 29
Starý, Marek 31
Stehlík, Jiří 38
Stehlíková, Eva 20
Stich, Jaroslav 39
Stingl, Josef 43
Stočes, Jiří 21
Straková, Jana 28
Strašíková, Blanka 36
Strnad, Jaroslav 13
Stříbrný, Zdeněk 9
Suchý, Jiří 39, 40
Susanne, Charles 5
Süss, Vladimír 40
Svoboda, Pavel 31
Svobodný, Petr 43, 45
Svobodová, Dana 15
Svobodová, Zuzana 28
Synnestvedt, A. S. D. 43

Šaldová, Pavlína 14
Šamaj, Ferdinand 47
Šerých, Jiří 6, 17
Šiktanc, Karel 48

Šimečková, Alena 15
Šlédrová, Jasna 17
Šmahel, František 21
Šmahel, Zbyněk 46
Šmahelová, Hana 9
Šmejkalová, Martina 29
Šmolíková, Jana Ester 36
Šotolová, Eva 38
Šouša, Jiří, jr. 31
Špišák, Ladislav 45
Štefan, Jiří 45
Štembera, Zdeněk 45
Štemberková, Marie 3
Štepánek, Zdeněk 23
Štepánová, Irena 42
Štica, Petr 43
Štichauer, Pavel 14
Štikar, Jiří 36, 38
Štikarová, Jana 36
Štochl, Jan 45
Štoll, Ivan 47
Štverák, Vladimír 29
Šubrt, Jiří 37, 38
Šulc, Zdislav 8
Šulová, Lenka 36
Švarcová, Zdenka 9
Švec, Luboš 26

Tejchman, Miroslav 26
Temelová, Jana 46
Teplý, Petr 8
Thompson, John 27
Tilinger, Pavel 40
Tobolka, Zdeněk 24
Todorov, Tzvetan 50
Toman, Jindřich 17
Tomášek, Michal 31, 32
Tomášová, Helena 45
Tomšíková, Alena
Tondl, Ladislav 18
Toupalík, Pavel 44 
Trnka, Radek 36
Trnka, Václav 40
Trunečka, Pavel 44
Tůma, Martin 39, 40
Tůma, Oldřich 19
Turek, Pavel 5
Turková, Alžběta 42
Turnovec, František 8

Uhlíř, David 46
Uličný, Miloslav 15
Urban, Zdeněk 46
Urbanczyk, Premyslaw 21

Vágnerová, Marie 35
Vachek, Josef 17  
Vachková, Marie 15
Valenta, Josef 28
Váňa, Jiří 46
Vančát, Jaroslav 6
Vaněk, Ivan 45
Vaňková, Irena 17
Váňová, Růžena 29
Vašák, Pavel 17
Vašíček, Zdeněk 20



58jMENNý REjSTŘÍK  58

KATALOg 2012 http://cupress.cuni.cz

Vattimo, Gianni 18
Veber, Václav 26
Velenský, Michael 39
Vencovský, Eugen 43
Veselý, Arnošt 30
Vidmanová, Anežka 21, 53
Viktorová, Ida 29
Vilášek, Josef 28
Vilikus, Zdeněk 40
Vinogradov, Viatcheslav 8
Višnovský, Peter 44
Vladislav, Vančura 49
Vlčková-Mejvaldová, Jana 15
Voldřichová Beránková, Eva 17

Vorálek, Rostislav 39
Vošahlíková, Pavla 53
Vychodil, Ondřej 8

Waic, Marek 39
Walterová, Eliška 29
Watanabe, Minoru 15
Weingreen, Jakob 13
Weiss, Vilém 43
Weiss, Zdeněk 46
White, Hayden 50
Wittlich, Petr 6, 53

Yamada, Harumi 12

Záhořík, Jan 26
Zájedová, Iivi 27
Zavadil, Bohumil 12, 14, 15
Zavázal, Vladimír 45
Zbavitel, Dušan 13
Zítko, Miroslav 39
Zoban, Petr 45
Zoufalá, Marcela 5

Žabokrtský, Zdeněk 15
Ženka, Josef 21
Županič, Jan 26


